
darovací smlouva
(dále jen jako „Smlouva“)

SMLUVNÍ STRANY

Název:

sídlo:
zastoupená:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola Opava,
příspěvková organizace

Zřizovatel Moravskoslezský kraj, odbor školství, mládeže a sportu
Tyršova 867/34, 746 95 Opava
Mgr. Martinem Ruským, ředitelem školy
72547651
není plátce
107-439710287/0100

dále jen „Obdarovaný“

Název:
sídlo:
jednající:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

a

Mondelez CR B iscuit Production s.r.o,
Praha 8,Karlín,Karolínská 661/4, PSČ 186 00 
Andrea Piero Brambilla, jednatel 
01409948 
CZ01409948

dále jen „Dárce“

uzavírají níže uvedeného dne tuto darovací smlouvu

PREAMBULE

Obdarovaný zajišťuje teoretické a praktické vyučování a výchovu mimo vyučování v rozsahu 
daném osnovami v oboru Výrobce potravin (dále jen „Obor“), a to pro následující počet žáků:

I. ročník -  20 žáků
II. ročník- 6  žáků

III. ročník -  11 žáků

Dárce je společností působící v oblasti výroby potravin a v jeho zájmu je podpora vzdělání 
mladých lidí v této oblasti.

Dárce se zavazuje darovat Obdarovanému níže uvedené finanční plnění (dále jen „dar") pouze 
za účelem podpory vzdělání žáků definovaných v PREAMBULI ve výše uvedeném Oboru s tím, 
že Obdarovaný tento dar přijímá a zavazuje se jej použít pouze k Dárcem stanoveným účelům. 
Dárce bere na vědomí, že podle článku 9 bod 3.1 zřizovací listiny nabývá obdarovaný dar pro 
svého zřizovatele.

 



Tento dar je určen pro účely vyjmenované v §20 odst. 8 zákona č.586/1992 Sb., o daních 
z příjmu, v platném znění, a bude u Dárce uplatněn jako položka snižující základ daně z příjmu 
právnických osob podle § 20 uvedeného zákona.

I.

Doba platnosti a účinnosti smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu školního roku 2017/2018 od 1.9.2017 do 
30.6.2018.

Povinnosti Smluvních stran

Obdarovaný se zavazuje:
- informovat Dárce o veškerých skutečnostech, které by měly nebo mohly mít podstatný 

vliv na předmět a čas plnění nebo změnu podmínek smlouvy,
- zajistit veškerou potřebnou součinnost zřizovatele tak, aby Obdarovaný dostál svým 

závazkům z této smlouvy,
- na výzvu Dárce prokázat, že dar použil k účelům stanoveným touto smlouvou
- umožnit Dárci nebo společnostem, které s Dárcem tvoří koncern ve smyslu § 79 zákona 

č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a družstvech, v platném znění, oslovit 
s nabídkou zaměstnání studenty i absolventy Oboru.

Dárce se zavazuje:
- ovlivňovat činnost Obdarovaného v oblasti výchovy a vzdělávání dotčených žáků pouze 

prostřednictvím poradního sboru ředitele SŠ - Obdarovaného
- hradit ze svých nákladů teoretickou a praktickou přípravu žáka na jeho povolání v daném 

Oboru, včetně nákladů spojených s vybavením osobními ochrannými pracovními 
prostředky, a to vše v částkách uvedených pod posledním bodem tohoto odstavce

- uhradit na základě vystavené faktury na účet Obdarovaného částku ve výši 4.000,- Kč na 
každého jednotlivého žáka (celkem maximálně na 37 žáků), a to formou dvou splátek -  
40% z celkové částky (září -  prosinec 17) na základě první vystavené faktury a 60% 
celkové částky (leden -  červen 18) na základě druhé vystavené faktury, přičemž 
příslušné faktury budou vystaveny až po uplynutí příslušného období

- uhradit jednorázově na základě vystavené faktury náklady spojené s vybavením žáků 
osobními ochrannými prostředky (dále jen „OOPP“ ) na školní rok 2017/2018, celkem pro 
37 žáků, ve výši:

o 1000,- Kč na OOPP pro každého žáka 1. ročníku (celkem 
maximálně pro 20 žáků)

o 1000,- Kč na OOPP pro každého žáka 2. ročníku (celkem 
maximálně pro 6 žáků)

o 500,- Kč na OOPP pro každého žáka 3. ročníku (celkem 
maximálně pro 11 žáků)

Dárce je povinen platit faktury během prvních 8 (osmi) dnů následujících po uplynutí 60 
(šedesáti) dnů ode dne, kdy obdržel příslušnou správně vystavenou fakturu. Povinnost Dárce se 
považuje za splněnou dnem, kdy dojde k odepsání příslušné částky z bankovního účtu Dárce.



I II.

V případě porušení povinnosti Obdarovaného vyplývající z této smlouvy (zejména, nikoliv však 
výlučně, v případě, že by , a to i v důsledku rozhodnutí, opomenutí či nečinnosti zřizovatele, byl 
dar použit jiným, než v této smlouvě uvedeným způsobem), je Obdarovaný povinen nést 
náklady za jednotlivé žáky spojené s pokračováním studia sám a Dárce není povinen 
poskytnout Obdarovanému dar či případnou zbývající do té doby neposkytnutou část daru a je 
oprávněn požadovat vrácení již poskytnutého daru nebo jeho část. V případě požadavku 
vrácení daru je Obdarovaný povinen vrátit dar (či jeho část) do 30 dnů od doručení písemné 
výzvy k vrácení daru.

IV.

Dárce je oprávněn tuto smlouvu ukončit písemnou výpovědí v případě, že ze strany 
Obdarovaného dojde k porušení povinností ze smlouvy vyplývajících. Dále je Dárce oprávněn 
tuto smlouvu ukončit písemnou výpovědí rovněž v případě, že žák nevyhověl v průběhu studia 
požadavkům příslušné osnovy učebního Oboru nebo došlo ke změně jeho zdravotního stavu 
tak, že není možné, aby v tomto Oboru ve studiu pokračoval, a to částečně v rozsahu, v jakém 
se tato smlouva vztahuje na tohoto konkrétního žáka. Výpověď je účinná doručením 
Obdarovanému.

V.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každý má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom stejnopise.

Jakékoli další změny a doplňky této smlouvy lze učinit pouze písemně, a to formou dodatku 
podepsaného oběma smluvními stranami.

V případě, že se kterékoli ustanovení stane neplatným, nezakládá taková skutečnost neplatnost 
celého dokumentu a smluvní strany povinny takové ustanovení nahradit novým platným 
ustanovením.

Obě smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv podle zákona o registru 
smluv v plném znění.

Smluvní strany jsou si plně vědomé práv a závazků z této smlouvy vyplývajících, tato smlouva 
je projevem jejich svobodné vůle což stvrzují svými podpisy.

V Opavě dne 4.9.2017

/............................. y
Střední škola hotelnictví 
a služeb a Vyšší odborná škofá, 
Opava, příspěvková 
Mgr. Martin Ruskýr 
ředitel školy

Mondelez OR Biscuit-Production s.r.o
Andrea Píero Brambilla
jednatel  

   
  

 


